



■ Från vänster ser vi De Blindas Vänners ordförande Ture Tähtinen, regissören och pristagaren Klaus Härö, pristagaren Jaana Makkonen, De Blindas Vänners sekreterare Miia Jalonen och vice ordförande Ari Suutarla.

Klaus Härö belönades för syntolkad film

Blindas Vänners informationspris gick i år till regissören och manusförfattaren Klaus Härö för filmen *Post till Pastor Jakob* som producerats med syntolkning, dock enbart på finska i samarbete med Synskadades Centralförbund. Priset, som innefattar en prissumma på 10 000 euro, delades ut för sjätte gången, i år i Borgå. Hederspriset på 2 000 euro tilldelas författaren av samma films originalmanuskript Jaana Makkonen.

- Jag kunde inte alls förvänta mig ett sådant pris, för mig var det en hjärtesak att jag fick göra en film i detta fina ämne, om en gammal blind präst, förklarade Klaus Härö under prisceremonin. Filmen är ett kammerspel om en dömd kvinna som släpps fri och får tjänst hos en åldrande, blind pastor. Den före detta

fången sköter motvilligt sitt uppdrag: att läsa högt ur alla brev som varje dag kommer till prästen från människor som vill att han ska be för dem och deras bekymmer. Filmen är unik ur synskadeperspektiv – den framförs som syntolkad och synskadade som behärskar finska kan för första gången avnjuta en populär

film samtidigt som alla andra. Att informationspriset i år gick till personerna bakom filmen *Post till Pastor Jakob* grundade sig på tre separata aktuella skäl. Dels är filmen tankeväckande och betydelsefull. I Härös film speglas tydligt hoppets betydelse som faktor för människans – också synskadade människors strävan efter ett gott liv. Dessutom skildrar berättelsen relationen mellan en hjälpande och en hjälpbehövande person på ett överraskande och rörande sätt. Den tredje anledningen, som under prisceremonin presenterades av De Blindas Vänners ordförande Ture Tähtinen, utgjorde det faktum att filmen är den första syntolkade kommersiella DVD-filmen, om än enbart på finska. Under den process då filmen blev till besökte regissören Klaus Härö i sällskap med huvudrollsinnehavaren Heikki Nousiainen Synskadades Centralför-

bund i syfte att göra research inför filmen. Härö provade till och med gå med den vita käppen. Klaus Härö har också andra erfarenheter av synskadavärlden. Han gjorde sin civiltjänst på Arla-institutet och hans mångåriga vän, lärare och kollega, Kjell Sundsted, förlorade sin successivt sin syn. *Post till Pastor Jakob* har blivit rikligt belönad också internationellt, för en tid sedan skördade filmen två priser på den nordiska filmveckan i tyska Lübeck, kyrkans specialpris och publikens pris. Produktionsbolaget Kinotar uppger att drygt 90 000 åskådare sett filmen i Finland. De Blindas Vänner grundades 1887, och föreningens syfte är att hjälpa synskadade.

Text och foto: De Blindas Vänner, sammanställd av Sofia Stenlund



■ Jaana Makkonen och Klaus Härö med sina diplom.